res de dicho tributo por los periodos gravables 
del año 2021. Los contribuyentes, sujetos pasivos 
pertenecientes al régimen común del impuesto de 
industria y comercio, cuyo impuesto a cargo (FU), 
correspondiente a la sumatoria de todo el año grava-
ble 2020, exceda de 391 UVT, es decir, de TRECE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS 
($13.922.000), y los agentes retenedores de dicho 

tributo, deberán cumplir las obligaciones de declarar y 
pagar en los formularios establecidos por la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá- DIB de la Secretaría 
Distrital de Hacienda para cada bimestre del año gra-